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ANALYS AV PLATSEN IDAG

ÖRSJÖS FYSISKA STRUKTUR

Enhetliga områden
Enhetliga områden är sammansatta områden på en 
plats som har liknande funktion eller karaktär.

De enhetliga områdena i Örsjö utgörs av separata 
bostadsområden som vuxit fram längs ortens 
huvudgator. Vissa har en tydlig kvartersstruktur 
medan andra områden har utvecklats organiskt 
efter vägen. I Örsjö finns även två områden som 
utifrån funktion bildar en enhet, industribyggnaden i 
ortens norra del, samt Bladgården med tillhörande 
byggnader som tidigare använts som lanthandel, 
bageri och konsumaffär.

Stråk
Stråk är det element som motsvarar de vägar, gator 
och stigar i ett område där folk är i rörelse. De 
statliga vägarna fungerar både som stråk och 
barriärer. Inom Örsjö finns även ett tydligt stråk 
längs med Centralvägen och Dalgatan mot skolan, 
samt runt Örsjösjön där Örsjöleden sträcker sig.

Barriär
Barriärer är ett element som delar av områden från 
varandra. De statliga vägarna och järnvägen 
fungerar både som stråk och barriärer. Länsväg 25 
som sträcker sig norr om Örsjö utgörs helt av en 
barriär. 

Nod
En nod är en knutpunkt mellan olika transportmedel 
där olika stråk sammanstrålar. 
En tydlig nod har identifierats vid stationsområdet i 
Örsjö. Denna nod trafikeras av Krösatågen som går 
varannan timme och riktning på sträckan 
Emmaboda-Kalmar. Intill stationen, cirka 200 meter 
norrut, finns en busshållplats som trafikeras av 
busslinje 130. 

Landmärken
Landmärken är ett element som fungerar som 
referens i landskapet och staden. Landmärket är 
ofta synligt på håll och tar plats visuellt.
Örsjö kyrka är ett starkt landmärke som genom sin 
volym och höjd syns från flera håll i orten. Gatunätet 
sammanstrålar dessutom utanför kyrkan vilket 
förstärker dess funktion som landmärke.

Skolan är den enda större offentliga 
serviceinrättningen i Örsjö och är med hjälp av såväl 
funktion som volym ett landmärke. I skolbyggnaden 
ryms även förskola.
Örsjösjön utgör ett landmärke som förutom dess 
visuella inverkan skapar en tydlig orienterbarhet i 
orten.

För arbetet med ortsanalys över Örsjö har en 
Lynchanalys genomförts. Lynchanalysen bygger på 
stadsplaneraren Kevin Lynch teorier om en plats 
rumsliga samband. Sambanden byggs upp av fem 
distinkta element; stråk, gräns, nod, enhetliga 
områden och landmärken. Analysen är en visuell 
metod som visar hur det är möjligt att uppfatta en 
plats och lokalisera sig i densamma (Lynch 1960).


